

Ansökan om budgetjustering med 20 mnkr för vattenåtgärder i enlighet med Stockholms stads handlingsplan för god vattenstatus

Bakgrund

Stockholms kyrkogårdsnämnd har enligt begravningslagen skyldighet att tillhandahålla särskilda gravplatser för personer med annan trostillhörighet än traditionellt kristna. Detta innebär att exempelvis för muslimer, måste staden inrätta gravplatser på jungfrulig mark, dvs mark som inte tidigare använts för gravsättning. I nordvästra Stockholm kommer de muslimska gravplatserna att ta slut i början av 2016. Kyrkogårdsförvaltningen har under en följd av år utrett förutsättningarna för att inrätta nya kistgravkvarter för ca 1500 gravplatser inom Råcksta begravningsplats. Eftersom dränvatten från kistgravar enligt miljöbalken klassas som spillvatten har förvaltningen tillfrågat Stockholm Vatten om att ansluta dränledningar till spillvattennätet men har fått nej. Den mark som planeras för nya gravkvarter innehåller dessutom förorenade massor. En lösning med att skifta ut förorenade massor och ta hand om drän- och ytvatten lokalt i en fördröjnings-och reningsdamm alternativt med markbäddar har därför utretts med hjälp av konsulter från Sweco.

Nyttan för staden

Miljöbelastningen på Råcksta träsk minskar jämfört med dagens situation. Byggs en reningsdamm medverkar denna till ökad biologisk mångfald och den tillför platsen estetiska värden. Att utnyttja denna mark inom Råcksta begravningsplats är också en markeffektivisering. Mark som idag inte kan användas för begravningsändamål på Råcksta begravningsplats kan tillgängliggöras och genom åtgärderna minska exploateringsstrycket på annat håll.

Tidplan

Genomförs under en tvåårsperiod, 2016-2017.

Varför åtgärderna är angelägna under året

Brist på gravkvarter för framförallt muslimer. Under 2016 tvingas förvaltningen att hänvisa till gravplatser i sydöstra Stockholm

Kostnader

Projektet har kostnadsberäknats till ca 20 mnkr.

Varför investeringen inte kan inrymmas i ordinarie budget.

Kyrkogårdsnämnden har ett budgetutrymme för investeringar med 10 mnkr för sådana investeringar som ligger utanför beslutade större projekt. Huvuddelen av dessa medel är uppbokade till exempelvis utbyte av maskiner, belysningsåtgärder, teknikbyten på

krematorierna mm. Projektet inryms därför inte inom ordinarie investeringsbudget.

**Stockholms kyrkogårdsförvaltning
staben**

Hallvägen 14
Box 9
12125 Stockholm-Globen
Telefon 08 508 30121
Växel 08 508 30100
karin.soderling@stockholm.se
stockholm.se